
Municipalidad^% I •™uniclPaI'dad

APRUEBA CONTRATACIÓN DIRECTA
MENOR A 10 UTM QUE INDICA

DECRETO ALCALD1CIO Nru. 3 •> /

CALBUC O,

V I S T O S Y T E N I E N D O P R E S E N T E :

L- Solicitud de Pedido N° 12 del 02 enero del 2014, emitida por la Oficina de Deportes
¡.Municipalidad de Calbuco

2.- Las cotizaciones de los proveedores: Sres Pedro Soto Bahotnonde, Carlos Márquez V.,
Carlos Contreras S., Ricardo Garrido.

3.- Considerando el monto y que la Ley de Compras Públicas y su Reglamento permiten el
Trato Directo menor a 10 UTM, se procede a realizar la adquisición mediante esta
modalidad.

4.- Decreto Exento N" 12834 del 13.12.2013, que aprueba Presupuesto Municipal 2014 de la
I. Municipalidad de Calbuco.

5.- Ley Nro.19886 de Compras Públicas. D. Nro.250 de 24.09.2004 del Ministerio de
Hacienda que aprueba Reglamento de la Ley de Compras Nro. 19.886.

6.- Articulo N° 8, del Reglamento Ley N° 19.886.
7.- Las facultades que me confiere la Ley Nro. 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones.

D E C R E T O :

1.- APRUÉBASE, la contratación directa menor a 10 UTM, al proveedor señor PEDRO
HERMINIO SOTO BAHAMONDE N" 18.744.612-0, para la contratación de Monitor
de Fútbol, por un monto de $ 210.000.- más impuesto.

2.- Impútese el gasto al Presupuesto Municipal Vigente.

TESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE,

LEONEL VILLARROEL VILLARROEL
Secretario Municipal

RCG/LVV//FVV/end
DISIRIBUCTÓN:
1.- Secretaría Municipal.
2.- Expediente Adquisición.
3.- Control.-



Rut : 69.220.600-2

Dirección : FEDERICO ERRAZURIZ NÜ210

Teléfono : 56-65-460734

Fax :

ORDEN DE COMPRA

Demandante : I MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

Unidad de Compra : Municipalidad De Calbuco

Fecha Envió OC. : 13-01-2014 16:02:20

Estado : Aceptada

N°: 3479-185-SE14
SEÑOR (ES) PfcDKOHbKMINIOSOTOBAHAMONDE A Sr (a) : PEDRO SOTO BAHAMONDb

DIRECCIÓN Población Maitén. Los Calbuco Región de los Lagos FONO : (í>°)(65) 462388
: Aromos N'116

RUT : 18.744612-0 FAX ; 00

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCIÓN DE ENVIÓ FACTURA

DIRECCIÓN DE DESPACHO :

MÉTODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO :

CONTACTO OC .

Código Producto

90141703 Deportes
juveniles

MONIIORDE FÚTBOL

hEDfcKICO fcKRAZUKIZ NU210 Calbuco Región de los Lagos

30 días contra la recepción conforme de la factura

Eliana Nuñez Día.? ^6-65-460734 e.nunez@surnet.cl

Cantidad / Especificaciones
Unidad Comprador

1 Unidad no Contratación Moniíor de
definida Fútbol Formalivo

Especificaciones Precio Descuento Cargos
Proveedor Unitario

210000,00 0,00 0.00

Neto $

Dcto. $

Cargos $

Subtotal $

10% IMP. j

Total $

Valor Totai

2 1 0 000

210.000

0

0

210.000

23.333

233.333

Orden de Compra Adquisición igual o inferior a 10 UTM (Debe presentar 3 colaciones)

Fuente Financiamento: 2208999005005

Observaciones:

DIDECO
OFICINA DEPORTES
TALLER DE FÚTBOL
SP-07


